Tempore EUGENII I. incipiunt rapere pos-   
 testatem gladij civilis: iussit enim Eugenius ut   
 Episcopi carcerem haberent ad plectenda deli-   
 cta Clericorum.

676. **DONI I.** tempore Rauennatum Ecclesia hætenus Alliocephalis dicta, quòd à Romana Ecclesia dissentiret, blanditiis Pontificiis, Theodoro suo Archiepiscopo consentiente, Romanę synagogę subiecta est. Mortuo tamen Theodoro, Felix, eorum post Theodorum Archiepiscopus, conatus est Papę iugum excutere, atque amisam libertatem recuperare, sed Iustinianus Constantini filius à Pontifice Leone I I. inductus, strage, oppugnatione vrbis, direptione bonorum, exilio, & id genus malis, compulit Rauennates subesse Romano Pontifici, Feliciq; antistiti, quòd defectionem suasisset, candenti ferro oculos eruit, atque Pontum in exilium misit.

711. **CONSTANTINVS I.** natione Syrus, primus est, qui Cæsari Iustiniano, suo Domino, pedes osculandos exhibet: id quod ab Ethnicis, teste Plutarcho, & Diocletiani exemplo sumptum esse videtur. Hic enim edicto sanxit, vt omnes prostrati pedes sibi oscularentur, quibus etiam venerationem quandam adhibuit, exornās calceamenta, auro, gemmis, &c. Philippicum Bardanem, Iustiniani successorem, idolorum abominationem non ferentem, quòd statuas ex Ecclesiis sustulisset, impietatis damnauit: & ne Imperatoris hæretici (vt pium Principem iudicabat) imago reciperetur, siue auro, siue argento insculpta, constituit, omnesq; monetas eius anathemate notauit: Et tandem Anastasium, quendam Arthemium, imaginum defensorem, contra ipsum Cæsarem excitauit: qui captum illum

lum imperio atque oculis priuauit. Kerendum & Offam, duos Anglosaxonū Reges, qui peregrinationis gratiā relictis regnis, Romam uenerant, in Monachos vertit.

Huius Pontificis tempore, cū Ticinensis Episcopus longa lite obedientiam Mediolanensi Archiepiscopo negasset, Constantinus præcipit, vt Ticinensis Episcopus tantū obtemperaret Romano Pontifici. Hoc est quod dicitur, Mus & rana certāt de imperio, & miluus rapit vtrunq̃.

Hic incipit Romana Bestia imperare: subditos enim Imperatoris LEONIS Isauri, propter sublatas imagines, in apertam rebellionem perduxit GREGORIUS II. totam Hesperiam, 731. Æthi-  
miliam, Liguriam, Italiam, & alias terras ab eius obedientia decedere fecit, & vectigalia quæ soliti Christus iussit, Antichristus iste interdixit. Atque ita sunt Orientis Imperatores Italiæ regno per hunc Antichristum priuati. Mira hæc inuersio est: qui antea cōfirmari solebat per Cæsarem, iam Cæsarem imperio priuat. Hoc non didicit à Christo, neque ab Apostolis eius. Antea Roma quando ab exteris Principibus vim patiebatur, solebat auxilia petere à Constantinopolitano Imperatore: id verò facere Gregorius noluit, sed opera Regis Galliæ contra Cæsares & alios Reges utebatur, si vel in minimo eius affectibus obsisterent: atque hac arte effectum est, vt Roma cū tota Italia ab Imperatore Cōstantinopolitano deficeret. Luitprandum Italiæ Regem, renitentem primò, autoritate sua

compulit, Arithperti donationes iniustas ad Cleri luxum ratas habere.

742.

**GREGORIUS III.** Dominum suum Imperatorem Leonem, Clero consentiente, excommunicauit, quòd imagines destrueret: & Italiam ipsam omnem prædecessorem secutus, Imperatorio Sacramèto absoluit. Tandem primus Francorum Regum opem contra hostes implo-  
rauit: dum enim Luitprandus Longobardorum Rex imperandi cupiditate motus urbem Romam obsideret, captis circumquaque oppidis omnibus, Gregorius hic legatos mittit in Franciam, qui Carolum, cognomento Marcellum, Pipini patrem rogarent, vt primo quoque tempore laboranti Romæ & Ecclesiæ auxilium ferret. Carolus autem suscipit patrocini-  
um, & Romam obsidione soluit, Luitprando Rege & com-  
pate suo ab incepto amica exhortatione retra-  
cto. Cæterùm isto beneficio adeò sibi obnoxios fecit Romanos Episcopos Princeps Francus, vt Zacharias I. Gregorij III. successor, Pipino Caroli filio in re inhonestissima obsequium suum non denegaret. Ambiebat enim regnum Franciæ Pipinus, ipsumq; Chilperichum dominum suam, antiqua & nobili Regum Francorum familia satum, & Regem ex Meronea gète vltimū regno exuere, & sese regio diademate insignire ardebat. Cuius rei gratia ad Zachariam mittit, ille votis annuit, Patris beneficiorum memor, Pipinum vnâ cum omnia suis absoluit à sa-  
cramento Regi Chilpericho dato, Chilperichū  
verò

verò, cui ex amplissima stirpe Regia regnum Franciæ debebatur, capillo tonso monasterio includit, & vt id citra malam suspicionem fieret, fingit ad regnum administrandum inutilem esse Chilperichum, & fuisse antè Monachum, Samuelem nomine.

Pipinus Rex Francorum factus, vt Romanis Pontificibus gratificaretur, **STEPHANO II. 757.** Pontifici ab Aistulpho Longobardorum Rege oppresso, & in Galliam fugienti suppetias tulit, bisque traiectis Alpibus in Italiam cum exercitu properans, tandem Aistulphum coegit reddere, quæ abstulerat, hoc modo vicem repensurus Pontifici pro confirmatione imperij. Datus est ergo Pontifici exarchatus Rauennæ, & quicquid Padum & Apenninum interiacet, à Placentinis vsq; ad stagna Venetorum, & quicquid intra Isaurum flumen, Apenninum & Adriaticum continetur, & quæcunq; Aistulphus de Hetruscis & Sabinis ceperat. Hæc omnia Pipini munificentia Pontifici sunt donata, ne quicquam reclamante legatione Cæsarea.

Atque hæc est, quam falsissimo titulo, Constantini Magni donationem vocat, Et hac ratione Cæsar Exarchatu illo omnino spoliatus est. Ceciditque cum illo (horribile malum!) tertia Romani Imperij dynastia: Et destructum, per eius amissionem, Orientale imperium. Occidentale mox futurum, vires etiam amisit. Sed Stephanus tanto spolio lætus, Pipinum Spurium cum duobus filijs, per nouam vnctionem

confirmavit, eique ac toti eius progeniei, in magna Dei maledictione, fur furi benedixit, à perjurio eum absoluit, immunem fecit, & omnes illi in posterum contradicentes anathematizavit. Chilpericum verò, hæreditario regno antè spoliatum, de tonsa capillo, monasterio denuò mancipavit. Ad terram se prosternebat Pipinus, Pontificis pedes mox osculabatur, stapedes apprehendit, frenum accepit manu, stratoris officium adimplevit, ac perpetuam fidelitatem iuravit. Hinc eorum opes, fastus ac tyrannides, radices sumserunt. Hinc Papa omnium Christianorum Principum deus terrestris esse cepit, & mundi Monarchas sibi subditos fecit: & ut pro tam splendido beneficio gratias Deo referret, letanias Romæ per omnes Ecclesias fieri mandavit, Apostolorum calvarias cum alijs Sanctorum reliquijs ferri & ostendi iussit: ac se pontificaliter in populi medio cum summis triumphis, tanquam alter Alexander aut Philippus Macedo, aut Cæsar ipse Indus, ad Lateranensem Basilicam à perferarijs gestari permisit. Quod & à posteris pro magna religione observatum est, ut hominum humeris deportarentur. Patrum traditiones autoritate firmavit; prodictiones principibus factas remisit. de Imperij à Græcis ad Gallos translatione, Græcorum odia, cogitavit: Et quidquid erat imperio violenter ademptum, D. Petri patrimonium posthac dici voluit.

Patris exemplum imitatus est Carolus filius,  
cognos

regnamento Magnus, qui precibus & querelis  
**HADRIANI** Pontificis in Italiam euocatus, 697.  
 Desiderium vltimum Longobardorum Regem,  
 quod Pontifici nonnullam irrogasse videretur  
 iniuriam, fundit, fugat, Papiæ obsidet, & tandem  
 vniuerso regno exiit. Deinde & cum Pontifice  
 fœdus ferit, mutuo sibi sacramento interposito,  
 pollicentes perpetuam se amicitiam seruatuos,  
 & communes eorum hostes fore, qui alteram  
 partem laceffissent: præterea quæ dono pater  
 Pipinus superioribus Pontificibus dederat, ea-  
 dem ipse amplioribus priuilegijs confirmauit,  
 denuo iureiurando interposito. Et Venetiam,  
 Histriam, ducatum ForoIuliensem, ducatum  
 Spoletanum ac Beneuentanum, atque alias ter-  
 ras Petrinæ possessioni addidit. Romanæ vr-  
 bis & Italiæ principem Hadrianum fecit: ac Pa-  
 patus Imperium, deleto Longobardorum re-  
 gno, firmavit: Hadrianus rursus Christianiss-  
 mum Regem Carolum vocari iussit, patricium  
 Romanum fecit, ac ius conferendi patriciatus  
 eidem dedit: atq; vt solo nomine Romanus Im-  
 perator diceretur, ordinavit.

**LEO III.** cum pontificatū iniisset, statim misit  
 ad Carolum claues S. Petri, vrbisq; Romani ve-  
 xillum, & alia munera, & ab eo petiit, vt Roma-  
 num populū sacramēto fidei sibi subiiceret: id  
 quod Carolus gratiam Leoni relaturus, fecit.  
 Hinc odium populi in Papam ita excitabatur, vt  
 nacti furoris magistros, in quadam processione,  
 equo deiectum, habitu pontificali nudarent, ac